
Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2021 г. №  44-о 
г. Нарьян-Мар

Об утверяедении нормативов по количеству 
командировок и курсов повышения квалификации, 

штатной численности для государственного бюджетного 
учреждения Ненецкого автономного округа 

«Центр арктического туризма» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 Порядка составления проекта 
окружного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Ненецкого автономного округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 23.06.2017 № 213-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы по количеству командировок и курсов повышения 
квалификации, штатной численности для государственного бюджетного 
учреждения Ненецкого автономного округа «Центр арктического туризма» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 
дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора 
Ненецкого автономного 
руководитель Департам 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного^ Т.П. Логвиненко



Приложение 
к приказу Департамента 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа 
от 23.11.2021 № 44-о 
«Об утверждении нормативов 
по количеству командировок 
и курсов повышения квалификации, 
штатной численности 
для государственного бюджетного 
учреждения Ненецкого автономного 
округа «Центр арктического 
туризма» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Нормативы
по количеству командировок и курсов повышения 

квалификации, штатной численности для государственного 
бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа 

«Центр арктического туризма» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование 2022
год

2023
год

2024
год

Государственное бюджетное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Центр арктического туризма»

1. Количество командировок 9 9 9

2. Количество курсов повышения квалификации 2 2 2

3. Штатная численность 26,5 26,5 26,5


